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17 grudnia 2014 r.
Komisja Infrastruktury, obradująca pod przewodnictwem posła Stanisława Żmi-
jana (PO), przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

– poprawki zgłoszone w czasie drugiego czytania do projektu ustawy 
o zmianie ustawy o transporcie kolejowym oraz niektórych innych ustaw 
(druki nr 2791 i 2961).

W posiedzeniu udział wzięli: Zbigniew Klepacki podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruk-
tury i Rozwoju wraz ze współpracownikami, Tomasz Wilżak naczelnik Wydziału do spraw Systemu 
Ocen Oddziaływania na Środowisko w Departamencie Ocen Oddziaływania na Środowisko Generalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska, Paweł Bukowski radca prawny w Biurze Prezesa Urzędu Transportu 
Kolejowego, Dorota Iwanowska radca prawny w Biurze Prawnym PKP Polskich Linii Kolejowych 
SA,Wiesław Pełka zastępca przewodniczącego Sekcji Krajowej Kolejarzy NSZZ „Solidarność” wraz 
ze współpracownikami oraz Jan Przywoźny wiceprzewodniczący Federacji Związków Zawodowych 
Pracowników PKP.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Elżbieta Kessel, Marcin Mykietyński  
– z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; Wojciech Paluch – legislator z Biura Legisla-
cyjnego.

Przewodniczący poseł Stanisław Żmijan (PO):
Dzień dobry. Proszę o zajęcie miejsc. Rozpoczniemy posiedzenie Komisji Infrastruktury. 
Witam panie i panów posłów. Porządek posiedzenia przewiduje rozpatrzenie poprawek 
zgłoszonych w czasie drugiego czytania do projektu ustawy o zmianie ustawy o transpo-
rcie kolejowym oraz niektórych innych ustaw. Poprawki do projektu zawartego w druku 
sejmowym nr 2791. Czy do zaproponowanego porządku są uwagi? Nie słyszę. Stwier-
dzam zatem, że Komisja porządek przyjęła. Za chwilę przystąpimy do jego realizacji.
W posiedzeniu bierze udział podsekretarz stanu w resorcie infrastruktury i rozwoju 

pan Zbigniew Klepacki wraz z zespołem współpracowników. Witam pana, panie mini-
strze. Witam serdecznie także przedstawicieli związków zawodowych.
Wysoka Komisjo, Senat w swojej uchwale... przepraszam, nie Senat, ale Sejm. W cza-

sie drugiego czytania zostało sformułowanych dziesięć poprawek. Bardzo bym prosił 
teraz  o zabranie  głosu  przedstawiciela Biura Legislacyjnego,  bowiem mam  sygnały, 
że są uwagi przede wszystkim co do sposobu rozpatrywania. Bardzo proszę.

Legislator Wojciech Paluch:
Szanowni państwo i panie przewodniczący, to z uwagi na to, że poprawki od pierwszej 
do dziesiątej mają charakter stricte legislacyjno-redakcyjny. Poprawiają po prostu redak-
cję przepisów zawartych w sprawozdaniu Komisji poprzez ich zrozumiałe dla adresatów 
odbierania tych norm ujęcie. Dlatego też wydaje nam się, że poprawkę nr 1 należy gło-
sować z poprawkami nr 2-10 łącznie, czyli byłoby to jedno głosowanie. W żaden sposób 
to nie rzutuje na wartość merytoryczną rozwiązań zawartych w sprawozdaniu Komisji.

Przewodniczący poseł Stanisław Żmijan (PO):
Bardzo dziękuję. Wszystkie poprawki zostały zgłoszone przez Klub Parlamentarny Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego. Czy w imieniu tego klubu chciałby ktoś zabrać głos? Pan 
przewodniczący Racki, bardzo proszę.



4                   a.p.

Pełny ZaPis PrZebiegu Posiedzenia:  
Komisji infrastruktury (nr 297)

Poseł Józef Racki (PSL):
Panie przewodniczący, szanowni państwo, rzeczywiście, te poprawki mają taki redak-
cyjny zapis. One wynikły z dokładnego przeczytania sprawozdania. Warto na tym etapie 
je wprowadzić, żeby Senat nie pastwił się nad nami w wyniku rozpatrywania tej ustawy. 
Dotyczą w większości umieszczenia przecinków we właściwym miejscu. A pierwsza doty-
czy poprawy zapisu „a także osobie, której przysługuje” na „a także osobom, którym 
przysługuje”. To są tego typu poprawki. Dziesięć poprawek dotyczy takich spraw. Dzię-
kuję.

Przewodniczący poseł Stanisław Żmijan (PO):
Bardzo dziękuję. Wobec powyższego pytam państwa posłów, czy  jest sprzeciw wobec 
wyrażenia pozytywnej opinii dla poprawek od pierwszej do dziesiątej – zgodnie z sugestią 
i pana przewodniczącego, i Biura Legislacyjnego – w jednym głosowaniu.
Czy  jest sprzeciw wobec pozytywnej rekomendacji  tych poprawek? Sprzeciwu nie 

słyszę. Stwierdzam zatem, że Komisja pozytywnie zaopiniowała poprawki zgłoszone 
w drugim  czytaniu do komisyjnego projektu ustawy o zmianie ustawy o transporcie 
kolejowym oraz niektórych innych ustaw (druki nr 2791 i 2961).
Wysoka Komisjo, przepraszam, jeszcze sprawozdawca. Sprawozdawcą Komisji był 

pan przewodniczący Racki. Proponuję, aby wykonywał tę pracę w dalszym ciągu. Czy 
są inne propozycje?
Opinia Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Ponieważ to nie są sprawy skompliko-

wane, proponuję termin do godz. 16.00 w dniu dzisiejszym.
Wysoka  Komisjo,  wobec  wyczerpania  porządku  zamykam  posiedzenie.  Dziękuję 

za udział. Mamy następne, ale to już jest oddzielne posiedzenie, zwołane w trybie art. 
152. Ogłaszam dziesięć minut przerwy.


